
東北大学薬学同窓会講演会 第 6回グローバル薬学人講座 (2023年 4月 7日) 

 

 薬学同窓会では、世界と競える薬学

人の同窓生ネットワーク形成を支援

するため、先達に学ぶ「第 6 回グロ

ーバル薬学人講座」を開催いたしま

した。今年度も、昨年度に引き続き、

新型コロナウイルスへの感染対策と

して、学部新入生向けに対面、2 年生

以上向けにオンデマンドというハイ

ブリッド形式での実施となりまし

た。昨年海外留学から帰国したばか

りの平田先生から、留学で得られた

ことをお話いただきました。オンラインも含めて多くの方に聴講していただきました。心か

ら感謝申し上げます。 

 

豊かな自然と多様な異文化に触れて＠トロント大学 (カナダ) 

平田 祐介 先生 (衛生化学分野・助教) 

 今回の講演会では、平田先生が留学で感じた様々なことをお話いただ

きました。コロナ禍の中での留学生活で、大変なことも様々あったよう

ですが、留学で得られた多くのことを語っていただきました。また、こ

れから大学生活を始める新入生に向けて、日々変化する時代の中で意識

するべきポイントもお話しいただきました。新入生も興味深く聴講して

おり、活発な質疑応答が行われ、とても有意義な講演会となりました。 

 

 

 

講演会開催にあたって、多くの先生方および

教務係の皆様に、多大なる御理解と御協力を

賜りました。この場をお借りして、心から御

礼申し上げます。 

 

 

 

薬学同窓会幹事（グローバル薬学人講座世話人） 笹野裕介・金子尚志 


